МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Цоци – Юртовская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

    «04 » августа 2022 г.                                                                        № 134-од

с. Цоци – Юрт

     Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности у обучающихся МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №2»

на 2022-2023 учебный год

     На основании приказа МУ «Управление образования Курчалоевского

муниципального района» № 123 от 28.07.2022г. «Об утверждении плана

работы по формированию и развитию функциональной грамотности

обучающихся на 2022-2023 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2022-2023 учебный год.

2.   Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Цоци-Юртовская СШ

№2» на 2022-2023 учебный год. (Приложение 1)

3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном году (Приложение 2)

4. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности. (Приложение 3)

5. Утвердить график работы ФГ и состав рабочей группы. (Приложение 4)

6. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность,

финансовую грамотность, креативное мышление.

7. Сформировать методические группы по всем направлениям функциональной

грамотности.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор                                                               М.Х. Яхьяева